
Workoutové hřiště Tehov
PODKLAD PRO DOTAČNÍ A ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ



Úvodní slovo
Obec Tehov dlouhodobě naplňuje strategický cíl vytvoření
univerzálního veřejně dostupného sportovního zázemí pro obyvatele
obce i okolí. V současné době je na území obce k dispozici
volejbalové hřiště a areál sportoviště, v němž se nachází louka pro
hasičský sport, míčové hry a atletiku, pumptrack, dráha pro MTB a
park pro bike trial a parkour.

Do rukou se Vám dostává projektový záměr doplnění sportovního
areálu o hřiště pro cvičení na čerstvém vzduchu (tzv. workout) a
objekt zázemí, který bude sloužit pro celý areál jako úkryt před
rozmary počasí a místo pro odpočinek během sportovního vyžití,
přičemž současně poskytne místo pro uskladnění základních
sportovních potřeb a příslušenství.

Projektový záměr s celkovou předpokládanou hodnotou ve výši
2 mil. Kč bez DPH je rozdělen do 3 kapitol:

I. Zemní práce, zeleň a mobiliář
II. Workoutové hřiště - cvičební prvky a doplňky
III. Objekt zázemí

V této struktuře bude zadán jako veřejná zakázka malého rozsahu a
následně také realizován.

Věřím, že se již v příštím roce budeme moci setkávat při tolik
potřebných a prospěšných sportovních aktivitách, neb jak praví
klasik: Ve zdravém těle zdravý duch! :)

V Tehově,  15. 12. 2021

Ing. arch. David Hlouch
starosta obce Tehov

Workoutové hřiště Tehov, 2021 2/16



Zadavatel
Obec Tehov

IČ 00240877
DIČ CZ00240877

Sídlo Panská 107 25101 Tehov
E-mail ou@tehov.cz

IDDS de8awzw
web www.tehov.cz

Kontakty
starosta Ing. arch. David Hlouch

tel. 725 945 446
referentka Ing. Monika Kůsová

tel. 702 155 351

Lokalita
Areál Sportoviště Tehov

Katastrální území Tehov u Říčan
Pozemky parc. č. 362, 351/1

Mapa https://mapy.cz/s/guronakoma

Workoutové hřiště Tehov, 2021 3/16

mailto:ou@tehov.cz
https://mapy.cz/s/guronakoma


Celková přehledná situace

Pozn.: Odpočinková zóna (chillout) není předmětem žádosti o dotaci a nebude realizována v rámci tohoto projektového záměru.

Workoutové hřiště Tehov, 2021 4/16



Workoutové hřiště Tehov: I. Zemní práce, zeleň a mobiliář
TERÉNNÍ ÚPRAVY PRO STAVBU HŘIŠTĚ, VÝSADBA A OSEVY, MOBILIÁŘ
Situace

Workoutové hřiště Tehov, 2021 5/16



POPIS DODÁVEK A PRACÍ
● Skrývka ornice včetně zpětného využití na ozeleněné plochy

terénních úprav a částečného rozprostření v místě
● Hrubé teréní úpravy - výkopové práce, zemina I. třídy

těžitelnosti podle ČSN 73 6133 (RTS 3. třída - jílovitá hlína
soudržná), včetně přesunu a složení na obecní mezideponii
do 1 km

● Vsakovací drenážní rýha při patě svahu (profil 30x30cm,
štěrk fr. 16-32 obalený v geotextilii 300g/m²)

● Zřízení mlatové pěšiny o šíři 1m (skladba: geotextilie
300g/m², zhtuněná štěrkodrť fr. 0-32 tl. 15 cm)

● Finální úpravy terénu a začištění
● Stabilizace svahů bio rohožemi (kokos nebo juta)
● Osev travní směs luční
● Mulč jakosti vhodné pro dopadové plochy (tl. 300mm)
● Výsadba 8 ks stromů o stáří sazenic min. 5 let, včetně

výkopu, veškeré sadební skladby (substráty, písky, mulče,
atd.), podpůrné konstrukce dřevěné včetně opásání,
ochranné sítě;

○ 1ks dub letní, 1 ks javor mléč, 3ks bříza bělokorá, 2ks
třešeň ptačí, 1ks trnka obecná;

○ dodávka formou komunitní výsadby ve spolupráci s
veřejností (poskytnutí veškerého nářadí a materiálu
pro všechna stanoviště výsadby);"

● Set lavic a stolu
● Koš na tříděný odpad (trojitý, dřev. dekor)
● Lavice prosté, přírodní, dřevěné

POŽADAVKY NA TERMÍN DODÁNÍ
Termín provedení prací nejpozději do konce dubna 2022.

VÝKAZ VÝMĚR
Samostatnou přílohou

UPOZORNĚNÍ
Položky jednotlivých stavebních kapitol mohou být mezi kapitolami
I. - III. přesunuty. Závazné znění bude předmětem zadávacího řízení
dle zákona o zadávání veřejných zakázek.

Workoutové hřiště Tehov, 2021 6/16



Workoutové hřiště Tehov: II. Cvičební prvky a doplňky
VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ CVIČEBNÍ (STREET / WORKOUTOVÉ) HŘIŠTĚ PRO VŠECHNY VĚKOVÉ SKUPINY

Užití a místní kontext
Volně přístupná plocha pro cvičení s využitím venkovních
cvičebních prvků – venkovní fitness, která bude umístěna
v blízkosti pěší a cyklistické stezky jako rozšíření stávajícího
sportovního parku s nabídkou vyžití pro cyklistické aktivity
(pumptrack, trial, mtb), parkour a loukou pro míčové hry a hasičskou
atletiku.

Součástí projektu bude stavba zázemí workoutového hřiště a
sportovního areálu situované na pozemku p. č. 351/1, která však
není předmětem této poptávky.

Rozsah
V rámci pozemku parc. č. 362 o celkové ploše 867 m² je orientační
upravená plocha pro workoutové hřiště cca 170 m², přičemž
předpokládaný rozsah vyvolaných terénních úprav je cca 125 m².

Cvičební prvky budou umístěny primárně v rámci upravené plochy, z
níž však mohou v rámci předmětného pozemku přesahovat dle
prostorových možností a terénních podmínek neupravených částí
pozemku, kde může být rovněž rozmístěn doplňkový mobiliář.

Orientační rozmístění cvičebních prvků a doplňkového mobiliáře je
naznačeno na situačním náčrtu níže a není závazné

Workoutové hřiště Tehov, 2021 7/16



Situační náčrt cvičebního hřiště vč. rozmístění cvičebních prvků, zeleně a mobiliáře

Workoutové hřiště Tehov, 2021 8/16



Popis požadovaných prvků
Provedení se může od vyobrazení lišit

Centrální workoutová sestava:
● žebřík svislý

● žebřík vodorovný na ručkování

● odstupňované hrazdy pro širší okruh cvičenců

● multifunkční hrazda (hrazda se zalomenými úchopy vhodná
pro úzké a širší přítahy)

● zádová hrazda

● šplhací tyč

● dvojitá bradla

● gymnastické kruhy

Bradlová lavice / bradla

Lavice pro posilování břišních svalů
kombinovaná s balančními prvky

Workoutové hřiště Tehov, 2021 9/16



Balanční prvek / kladina

Cvičební stroj (veslování)

Cvičební stroj (váha)

Informační cedule

Workoutové hřiště Tehov, 2021 10/16



Stojan na kola

Stůl s lavicemi

Workoutové hřiště Tehov, 2021 11/16



Požadavky na provedení

MATERIÁLY NOSNÉ KONSTRUKCE:
Nosná konstrukce bude z masivního dřeva z přirozeně rostlé
akátové kulatiny Ø cca 100 – 250 mm dimenzované dle zatížení
příslušného herního prvku.

Spoje nosných částí budou provedeny nerezovým nebo žárově
zinkovaným spojovacím materiálem dimenzovaným podle míry a
způsobu zatěžování.

U dynamických fitness strojů je připuštěno celokovové provedení.

MATERIÁL DOPLŇKOVÝCH PRVKŮ A MOBILIÁŘE:
Masivní dřevo (možná kombinace s železnými prvky, deskový
materiál pro grafiku – dibond nebo obdobný)

POVRCHOVÁ ÚPRAVA:
Dřevěné části budou ošetřeny proti povětrnostním vlivům vhodným
nátěrem (např. pigmentovanýni lazurami na bázi lněných olejů).

Povrchová úprava ocelových konstrukcí, které nebudou nerezové,
bude provedena žárovým zinkováním, případně následně opatřeny
barevným nátěrem/lakem.

Madla kruhů budou nerezová.

Veškeré povrchové materiály budou odpovídat všem příslušným
platným normovým požadavkům a předpisům.

KOTVENÍ NOSNÝCH KONSTRUKCÍ:
Do betonových patek bez dna. Vrchní hrana patek bude pod úrovní
vrstvy dopadového materiálu.

DOPADOVÉ PLOCHY:
Sypký přírodní materiál buď, variantně mulč nebo prané říční
kamenivo. Parametry materiálu budou splňovat normy na
dopadovou plochu.

Velkikost dopadových ploch bude dimenzována a provedena dle
navržených prvků a normových požadavků.

PARAMETRY CENTRÁLNÍ WORKOUTOVÉ SESTAVY:
(dodaný prvek se může s parametry v přiměřené míře lišit)

● Věková skupina 12+

● Rozměry (cca) 3 x 7 x 3 m

● Předpokládaná potř. plocha (cca) 6 x 8 m

● Plocha pro tlumený dopad (cca) 50 m²

● Počet souběžných uživatelů (cca) 10

Workoutové hřiště Tehov, 2021 12/16



DALŠÍ POŽADAVKY NA CVIČEBNÍ PRVKY A DOPLŇKY:
● bradlová lavice bude provedena s malými odstupňovanými

minibradélky

● step up schody se stupínky pro výstupy / stupňovaná lavice

● lavice pro posilování břišních svalů

● balanční prvek (kladina, tyče, nebo plošiny)

● 2 dynamické fitness stroje: veslovací trenažér a kyvný stroj
pro posilování nohou a dolních partií těla

● informační cedule (cvičební plán) a informační cedule
(provozní řád sportoviště) - cedule možno samostatně nebo
sjednotit

● jednoduchý stojan na kola – závěs za sedátka, šíře cca 3 m

● koš odpadkový - na tříděný odpad (SKO, papír, plast, sklo), s
dřevěným dekorem

● lavice prostá - rostlá dřevěná půlkulatina šíře cca 40 cm a
délky cca 1,8 m, kotvená do země nebo stojící na dřevěných
půl-špalcích.

POŽADAVKY NA TERMÍN DODÁNÍ
Dodávka a montáž začne nejdříve v dubnu a skončí nejpozději do
konce června 2022.

VÝKAZ VÝMĚR
SAMOSTATNOU PŘÍLOHOU.

UPOZORNĚNÍ
Položky jednotlivých stavebních kapitol mohou být mezi kapitolami
I. - III. přesunuty. Závazné znění bude předmětem zadávacího řízení
dle zákona o zadávání veřejných zakázek.

Workoutové hřiště Tehov, 2021 13/16



Workoutové hřiště Tehov: III. Objekt zázemí
PŘÍSTŘEŠEK - LAPIDÁRNÍ ÚKRYT PŘED NEPOHODOU, MÍSTO SETKÁNÍ A PŘÍRUČNÍ SKLAD VYBAVENÍ

Objekt zázemí sportoviště (přístřešek) o rozměrech cca 8 x 4 m
bude mít vícero využití. Otevřený prostor přístřešku bude sloužit
jako zastřešený, veřejně přístupný prostor místo pro setkání, úkryt
před rozmary počasí při cvičení v areálu sportoviště či místo pro
dočasné odložení věcí. Prostory uvnitř dvou nosných pilířů budou
sloužit k ukládání věcí potřebných pro provoz sportoviště a
workoutového hřiště, zejména sportovního vybavení, náčiní a
doplňků. Hrubé rozměry těchto uzamykatelných skladových prostor
jsou cca 4 x 1,5 m a cca 1,8 x 1,3 m. Prostor menšího pilíře je
prostorovým uspořádáním řešen tak, aby jej bylo možno dodatečně
adaptovat na příruční hygienické zázemí. Realizace hyg. zázemí se
však v současné době nepředpokládá, protože je zázemí výrazně
výhodněji řešeno kombinací externě servisovaného veřejného
mobilního WC a budovaných stacionárních toalet s vyhrazeným
přístupem u parkovací plochy sportoviště.

POŽADAVKY NA TERMÍN DODÁNÍ
Dodávka a montáž proběhne nejpozději do konce září 2022.

VÝKAZ VÝMĚR
SAMOSTATNOU PŘÍLOHOU.

Workoutové hřiště Tehov, 2021 14/16



Situační výkres (orig. součástí PDPS)

Workoutové hřiště Tehov, 2021 15/16



Založení stavby
Stavba bude založena na stávajících ocelových nosnících, které
původně sloužily jako základ pro odpočinkovou platformu, jež byla
jako nevyhovující odstraněna. Přístřešek a jeho nosné konstrukce
jsou navrženy se zřetelem k dimenzím této podkladové konstrukce.

Konstrukce
Dřevostavba s ocelovými prvky dle prováděcí dokumentace (PDPS
včetně výkazu výměr jako samostatná příloha).

Workoutové hřiště Tehov, 2021 16/16


